
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 179

г. Петропавловск-Камчатский от 21.03.2022

О направлении обучающихся 
на заключительный этап 
всероссийской олимпиады 
школьников по второй группе 
предметов

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования 
Камчатского края от 02.09.2021 № 787 «О проведении всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году», согласно протоколам 
жюри и решению оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Камчатском крае в 2021/2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение организационного комитета регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Камчатского края (далее – 
Олимпиада) согласно протоколу заседания организационного комитета 
Олимпиады.

2. Направить на заключительный этап всероссийской олимпиады 
школьников победителей и призеров Олимпиады по биологии, географии, 
физической культуре, искусству (МХК), обществознанию, экологии, 
математике, истории с сопровождающими их лицами согласно приложению 
к настоящему приказу.

3. Сопровождающих лиц направить с отрывом от основной 
деятельности и сохранением заработной платы по основному месту работы, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути 
следования и в период проведения заключительного этапа Олимпиады. 

4. Оплату проезда и участия в заключительном этапе Олимпиады 
произвести за счет субсидии, предоставленной в рамках Соглашения между 
Министерством образования Камчатского края и КГОАУ «Центр образования 



2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2CB2D6625619785717A9A91EEC720C7A443B68C2
Владелец: Медведева Ирина Сергеевна
Действителен с 15.03.2021 по 15.06.2022

«Эврика» № 181 от 10.01.2022 года на реализацию мероприятия п. 1.4.1. 
«Развитие системы поиска, поддержки и последовательного сопровождения 
одаренных детей, их участие в мероприятиях различного уровня, включая 
оснащение образовательных организаций, работающих с одаренными детьми».

5. Назначить ответственным за организацию направления учащихся 
на заключительный этап олимпиады И.о. директора КГОАУ «Центр образования 
«Эврика» Ю.Е. Моторину. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

И.о. Министра И.С. Медведева
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 21.03.2022 №179

Список участников и сопровождающих заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников
 по второй группе предметов в 2022 

№
п/п

Предмет Фамилия Имя Отчество Образовательное учреждение класс Сопровождающий

1 Биология Шапорев Дмитрий Алексеевич МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-
Камчатский городской округ

10 Панкратова Ольга 
Александровна

2 Искусство
(МХК)

Липинская Дарья Владимировна МАОУ «Средняя школа № 34 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-
Камчатский городской округ

9 Черная Татьяна 
Михайловна

3 История Трутнев Александр Викторович МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-
Камчатский городской округ 

9 Смирнова Татьяна 
Владимировна

4 Математика Кваша Максим Юрьевич МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 8»

10 Новиков Сергей 
Николаевич

Крюков Александр Александрович МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 7»

95 Обществознание

Стефанишин Родион Сергеевич МАОУ «Средняя школа № 33 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-
Камчатский городской округ

10

Новичкова 
Евгения 
Викторовна



4

6 Экология Коптелова Светлана Андреевна МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 9»

11 Коптелова 
Наталья 
Константиновна

7 География Моцный Тимур Денисович МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 1»

11 Шеркешбаева 
Мирослава 
Салимгиреевна

8 Физическая 
культура

Переплетчиков Никита Александрович МБОУ «Елизовская средняя школа 
№ 1»

11 Водопьянова 
Наталья 
Анатольевна


